
Contacto

Teléfono 928443195
Fax 928443191
Correo Electrónico uncopal@fn.mde.es

Dirección Postal

León y Castillo 310
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/AR45U/00000182E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2021 a
las 13:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Intendente de las Palmas
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D

Objeto del Contrato: Suministros de repuestos para el mantenimiento de los vehículos FN del Servicio de
Transportes (Parque de Autos Nº6)

Valor estimado del contrato 126.168,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.747,66 EUR.

Clasificación CPV
34330000 - Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles.

Plazo de Ejecución
Del 28/07/2021 al 30/11/2021

Observaciones: De conformidad con el Apartado 7.1 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Lugar de ejecución
Parque de Autos Nº 6 del Arsenal de Las Palmas (calle León y Castillo, 310). Condiciones de entrega: INCOTERM 2010
DDP
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

León y Castillo, 310
(35007) Las Palmas de G.C. España

El licitador presenta la oferta económica más ventajosa en cumplimiento de los pliegos.

Acta de Resolución

http://www.armada.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D


Precio de la oferta más baja 48.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.750 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro en función de necesidades para vehículos ligeros, tipo turismos,
furgones y motocicletas, en los términos descritos en el punto 1 del PPT.

Presupuesto base de licitación
Importe 48.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.560,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL INSULAR DE REPUESTOS PARA VEHICULOS INDUSTRIALES
NIF B35810076
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.560,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.750 EUR.

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria presenta oferta más ventajosa en cumplimiento de los pliegos.
Fecha del Acuerdo 26/07/2021
Plazo de Formalización Del 27/07/2021 al 17/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro en función de necesidades para vehículos pesados, en los términos
descritos en el punto 1 del PPT.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=301306e1-094b-4c03-9a18-982016ca5b25


Precio de la oferta más baja 16.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.250 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Presupuesto base de licitación
Importe 16.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.186,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL INSULAR DE REPUESTOS PARA VEHICULOS INDUSTRIALES
NIF B35810076
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.186,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.250 EUR.

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria presenta la oferta más ventajosa en cumplimiento de lo establecido en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 26/07/2021
Plazo de Formalización Del 27/07/2021 al 17/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/06/2021 a las 11:00



Lugar

Sala de Juntas de la Intendencia de Las Palmas

Dirección Postal

León y Castillo, 310
(35007) Las Palmas de G.C. España

Apertura de sobres, valoración de ofertas y
propuesta de adjudicación

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2021 a las 11:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La licitación se realizará mediante medios electrónicos (artículo 157.4 de la LCSP)

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K62pn1Nfnhumq21 uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento a aplicar sobre precios unitarios del catálogo oficial del fabricante original del recambio o distribuidor
autorizado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Garantía sobre recambios por encima de los 24 meses previstos en la Ley
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio unitario artículos anexo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

ID 0000007119649 |  2021-127875 | Wed, 28 Jul 2021 13:34:26:029 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96401056931516526406960879597581535195 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K62pn1Nfnhumq21uxhbaVQ%3D%3D

